
Contacto

Teléfono 925259593
Fax 925286963
Correo Electrónico contratacion.empleo@jccm.es

Dirección Postal

Avenida de Irlanda, 14
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/001864
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-03-2018
a las 09:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S1911001D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DG0vkpioAb4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la Certificacion Energetica de los Edificios adscritos a la
Consejeria de Economia, Empresas y Empleo (1902TO17SER00042)

Valor estimado del contrato 19.421,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.421,49 EUR.

Clasificación CPV
71314300 - Servicios de consultoría en rendimiento energético.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OCT-CONTROLIA, S.A.
NIF A82838350

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.105,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.807,59 EUR.

Motivación de la Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DG0vkpioAb4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida de Irlanda, 14
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 16

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 01/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: según lo establecido en la cláusula 24 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2017 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: 85Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
Profesionales adicionales habilitados para certificar

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

reducción del plazo de ejecución
: 5Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=99hKf5qVjmgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID ID-02/03/2018 09:21:38-f3-8 |  2018-054367 | vie, 02 mar 2018 09:21:45:056 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78346919962543467764272364719984081054 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=99hKf5qVjmgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

